
                                令和６年３月吉日 

新入生保護者 様 

  上田市立第三中学校長  城 田  真 裕  

入 学 式 の ご 案 内 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。お子様の小学

校ご卒業も間近になってまいりました。心よりお祝いを申し上げます。 

 さて、本校では令和６年度入学式を下記の日程で挙行いたします。つきましては、お子様の希

望あふれる姿をご覧いただき、共々に喜びを分かち合いたく、ご臨席賜りますようご案内申し上

げます。 

 

 

記 

 

 

１ 期 日  令和６年４月４日（木） 

２ 会 場  上田市立第三中学校 体育館 

３ 参加者  新入生、新入生保護者、在校生、職員、PTA 会長、市教委、来賓の皆さま 

４ 日 程 

 

(1) 受 付（生徒昇降口） １２：４５～１３：０５ 

 (2) 保護者入場完了    １３：２５まで 

 (3) 新入生入場      １３：３０ 

(4) 入学式        １３：３５～１４：２０  

(5) 学級ＰＴＡ（保護者） １４：３０～ 

(6) 始業式（生徒）    １４：４０～１５：１０ 

(7) 学級活動（写真撮影含む） １５：２０～１６：００ 

 (8) 新入生下校      １６：２０ 

＊各学級ＰＴＡ会長の方は学年正副会長決めを行います。 

 

 

５ その他 

(1) 保護者駐車場として北小学校前庭駐車場を借用していますのでご利用ください。 

(2) 生徒昇降口内で受付をいたします。受付後、生徒の皆さんは教室へ、保護者の皆様は会場

（体育館）へお入りください。学級の編制は、生徒昇降口前に掲示をします。 

(3) 上履き、通学カバン、筆記用具をご持参ください。その他、「入学通知書」および「環境調

査票」は、受付時にご提出ください。 

(4) 入学式におけるマスクの取り扱い等について、各自のご判断とさせていただきます。ご理

解とご協力をお願いします。 

 

 

上田市立第三中学校 
電話２２－１６２２ 
教頭  小池 心吾 


